
Comune di Castagneto Carducci
Provincia di Livorno

DECRETO DEL FUNZIONARIO N. 71 / 07/03/2024

AREA 2 - SERVIZI SUPPORTO AMMINISTRATIVO E DEMOGRAFICI - SEGRETERIA 
GENERALE - SERVIZI EDUCATIVI, SOCIO SANITARI E CULTURALI

OGGETTO: 3° CONCORSONAZIONALE "LA POESIA E' NELL'ARIA" 2024 - VINCITORI E 
VINCITRICI 

LA RESPONSABILE DELL'AREA 2 - SERVIZI SUPPORTO AMMINISTRATIVO E 
DEMOGRAFICI - SEGRETERIA GENERALE - SERVIZI EDUCATIVI, SOCIO SANITARI E 

CULTURALI

VISTO l'art.  107 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 
locali", relativo alle funzioni della dirigenza;

VISTO l'art. 49 del vigente Statuto comunale in merito alle funzioni di direzione;

VISTO l'art. 15 del Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di Castagneto 
Carducci relativo alle funzioni dei Responsabili di Area;

VISTO  il  Decreto  del  Sindaco  n.  241/2021  relativo  all'assegnazione  alla  sottoscritta  della 
responsabilità dell'Area 2 e della Posizione Organizzativa;

PRESO ATTO della delibera della Giunta Comunale n.  4 del  10/01/2023 “Castagneto  in Poesia – 
approvazione relazione e linee di indirizzo”;

PRESO ATTO del decreto n. 300 del 19-09-23 Approvazione avviso 3° concorso nazionale di Poesia 
“La poesia è nell’aria 2024” in cui è stabilita la  scadenza  di  presentazione delle  opere di poesia  in 
data 20 dicembre 2023 per le sezioni adulti e giovani e 6 febbraio 2024 per la sezione scuole;

PRESO ATTO del Decreto n. 381 del 19-12-2023 con cui è stata prorogata la data di scadenza per 
l’invio delle domande di partecipazione delle sezioni adulti e giovani al 6 febbraio 2024;

CONSIDERATO  che  con  Decreto  n.  47 del  14/02/2024 si  è  proceduto,  ai  sensi  dell’articolo  5 
dell’avviso approvato con  Decreto n.  300 del  19-09-23 e con Decreto n.381 del 19-12-2023,  alla 
nomina della Giuria per la valutazione delle poesie pervenute;

DATO ATTO che tutti  i  membri  della  Giuria  hanno dichiarato l’assenza di  rapporti  di  parentela o 
affinità con l’elenco dei  candidati al Concorso in oggetto;

Copia informatica per consultazione



Comune di Castagneto Carducci
Provincia di Livorno

TENUTO CONTO che  i partecipanti ammessi in totale sono stati:  99  sezione adulti   -  62 sezione 
giovani  - sezione scuole 9 classi;

PRESO ATTO dei lavori svolti dalla giuria e delle loro votazioni, da cui si evincono i 3 primi classificati 
per la sezione giovani, sezione adulti e sezione scuole;

RITENUTO  quindi  necessario  provvedere  all’approvazione  della  classifica  dei  vincitori  e  delle 
vincitrici;

DATO ATTO dell'assenza di conflitto di interessi, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990 e dell'art. 6 del 
DPR 62/2013 e del Codice di Comportamento Comunale;

Per le motivazioni espresse in premessa

DECRETA

Prendere atto dei lavori della Commissione, agli atti dell’Ente e nominare vincitori  e vincitrici  del  3° 
CONCORSO NAZIONALE “LA POESIA E’ NELL’ARIA” 2024:

Sezione Adulti
1° classificato                                        Paola Righetti Bambino centenario
2° classificato                                       Tiziana Monari Il sorso finale di Chardonnay
3ª classificata                                       Carmelina Giancola Il tempo senza futuro

Sezione  Giovani
1ª classificata                                           Asia Nannipieri Il tempo
2ª classificata                                           Giulia Nobili Il tempo bucolico 
3ª classificata                                           Lorenzo Polidori Ancora 

Sezione  Scuole
Classe 1° classificata  V B IC Borsi Donoratico Chi ha tempo non perda tempo
Classe 2° classificata I B Fucini Castiglioncello  Il tempo di un bambino
Classe 3° classificata IV B IC Borsi Donoratico  Tic toc tic toc Il futuro ci aspetta

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR della Toscana ovvero 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro i termini di 60 e 120 giorni 
dalla sua pubblicazione.

Copia informatica per consultazione



Comune di Castagneto Carducci
Provincia di Livorno

Lì, 07/03/2024 IL RESPONSABILE AREA 2 - SERVIZI SUPPORTO 
AMMINISTRATIVO E DEMOGRAFICI - SEGRETERIA 

GENERALE - SERVIZI EDUCATIVI, SOCIO SANITARI E 
CULTURALI

CATAPANO LAURA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


